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79 inwestycji, blisko 4 mld zł dofinansowania, w tym ze środków europejskich - ponad 2,28 mld zł. To

efekty wdrażania XI Priorytetu "Kultura i dziedzictwo kulturowe" Programu Operacyjnego Infrastruktura

i Środowisko 2007-2013, którego operatorem jest Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Szczegóły przedstawiono 21 listopada br. podczas konferencji z udziałem ministra Bogdana

Zdrojewskiego i Podsekretarz Stanu w MKiDN Moniki Smoleń. W spotkaniu w Zamku Królewskim w

Warszawie uczestniczyli również przedstawiciele beneficjentów i instytucji odpowiedzialnych za

wdrażanie priorytetu.

Unijne dofinansowanie kultury.

Przystąpienie Polski do Unii Europejskiej rozszerzyło możliwości finansowania inwestycji realizowanych

w sektorze kultury. W ciągu ostatnich lat Polska znalazła się na pierwszym miejscu wśród państw Unii

Europejskiej pod względem alokowania i wykorzystania środków finansowych przeznaczonych na

kulturę, a fundusze europejskie znacząco zmieniły mapę inwestycji kulturalnych. Dzięki nim już dziś

zrealizowaliśmy szereg projektów z zakresu dziedzictwa kulturowego, jak również budowy i rozbudowy

nowej infrastruktury kultury, w tym również infrastruktury szkolnictwa artystycznego.

Realizacja projektów inwestycyjnych z zakresu kultury była możliwa m.in. przy udziale środków z

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 – Priorytet XI "Kultura i dziedzictwo

kulturowe". Dofinansowanie otrzymało 79 inwestycji o ponadregionalnym znaczeniu na łączną kwotę

3,93 mld zł (w tym ze środków europejskich na kwotę ponad 2,28 mld zł). Dzięki tym środkom możemy

mówić w Polsce o prawdziwym boomie inwestycyjnym w obszarze kultury.

W wyniku realizacji XI priorytetu PO IiŚ otrzymamy m.in.:

75 obiektów dziedzictwa kulturowego objętych wsparciem

47 wybudowanych bądź przebudowanych obiektów instytucji kultury

38 wybudowanych bądź przebudowanych obiektów infrastruktury szkół i uczelni artystycznych

12 utworzonych wirtualnych muzeów, galerii, filmotek, fonotek oraz cyfrowych bibliotek

Źródło: www.mkidn.gov.pl.
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